
"Z finansami za pan brat". Czym są agencje ratingowe?

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: piątek, 02, sierpień 2013 00:00

Dawid Kulpa

Odsłony: 2633

Kilka ostatnich kryzysowych lat w gospodarce światowej przyniosło duże zainteresowanie agencjami

ratingowymi. Czym właściwie są ów agencje i skąd się bierze ich wpływ na światowe rynki?

Agencje ratingowe są podmiotami prowadzącymi działalność analityczną, polegającą na ocenie sytuacji

ekonomiczno-finansowej podmiotów działających na rynku. Na tej podstawie wydają noty ratingowe,

informujące inwestorów, klientów, kontrahentów i konkurentów o bezpieczeństwie inwestycji w

emitowane przez badane podmioty papiery wartościowe, a także w zakup oferowanych przez nie usług.

Jak oceniają agencje ratingowe?

Otóż wystawiają oceny od A do D. W ramach oceny A mamy szerszą skalę: AAA (najlepsza), następnie

AA+, AA, AA- (najgorsza). Podobnie jest z ocenami B, C i D. Oceny A to obligacje o najwyższej jakości

kredytowej. Oznaczają, że ich emitent posiada wysoką zdolność do obsługi długu (im więcej liter A w

ratingu, tym lepiej). Przez długi czas rating AAA miały np. obligacje Stanów Zjednoczonych, czyli

agencje wysyłały sygnał: nie mam obaw, że rząd USA nie zwróci pożyczonych pieniędzy. W połowie

2011 r. rating USA obniżony został do poziomu AA+. Niżej są natomiast obligacje z oceną B, co też

oznacza dobrą kondycję emitenta, choć obsługa długu byłaby gorsza, gdyby wystąpiły niekorzystne

zdarzenia ekonomiczne. C to tzw. rating śmieciowy - istnieje duże ryzyko, że emitent nie będzie

obsługiwał długu (nie będzie płacił odsetek od obligacji). W ten sposób w 2011 r. ocenione zostały np.

obligacje emitowane przez grecki rząd. Niżej jest już tylko ocena D, czyli papiery, od których emitent nie

płaci odsetek lub których nie jest w stanie wykupić.

Najbardziej cenione agencje

Rynek agencji ratingowych jest zdominowany przez kilka wielkich firm działających w skali całego

świata. W Stanach Zjednoczonych 5 firm ratingowych uzyskało status Nationally Recognized Statistical

Rating Organization, który jest przyznawany przez United States Securities and Exchange Commission.

Są to: Fitch Ratings, Moody's, Standard & Poor's, A. M. Best i Dominion Bond Rating Service. Lista ta

jest tożsama z największymi graczami na tym rynku w skali światowej. Oprócz tego na rynku działa kilka

firm i instytucji, które pełnią rolę narodowych agencji ratingowych w swoich krajach, np. Japan Credit

Rating Agency, czy Malaysian Rating Corporation. Ich oceny wiarygodności kredytowej mają jednak

mniejszą wagę w skali międzynarodowej, choć stanowią lokalnie przeciwwagę dla ratingów

publikowanych przez te amerykańskie.
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